
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» Форма по ОКУД 

 

 

 

Код 

 

 по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 49 25.03.2024 

 

 О  проведении Форума молодых 

специалистов «Мастерская учителя» 

 

            

  В соответствии с  планом МОУ ДПО УМЦ  и Дорожной картой по 

наставничеству, -  

 

 

 

приказываю: 

1. Утвердить Программу Форума молодых специалистов и наставников 

«Мастерская учителя» (Приложение №1) 

2. Провести Форум молодых специалистов и их наставников 27.03.2024г. 

в 15.00 в МОУ ДПО УМЦ 

3. Гирбе Е.Ю., организовать работу Форума в соответствии с 

Программой.  

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

  

 

 

 

 

 

Директор МОУ ДПО УМЦ                                                Г.В. Венкова 

 

 

 
 

 

 

 

 



Программа Форума молодых специалистов и наставников  

«Мастерская учителя» 
Дата проведения: 27.03.2024г.  

Время проведения: 15.00 

Адрес проведения: г. Серпухов, ул. 1905 года, д.15 

 

Пленарная часть. Каб. 202 

Гирба Е.Ю., к.п.н., заместитель директора по НМР МОУ ДПО УМЦ мастер класс 

«Позиция мастера»  

 

Секция №1 Каб. 201 

  

Формирование предметных результатов на основе содержания учебных предметов 

 

Фамилия, 

имя, отчество 

должность Краткое 

название 

образовательной 

организации 

Тема мастер-класса 

Борисова 

Мария 

Борисовна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ СОШ №2 Использование кроссенс-технологии на 

уроках в начальной школе как средство 

развития логического мышления 

Егорова 

Екатерина 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов  

МБОУ СОШ 

№16 

Мотивация на успех 

Русалимова 

Софья 

Владимировна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

МБОУ СОШ 

№17 

Формирование предметных результатов 

на основе содержания учебных предметов 

с помощью рабочих листов 
Бочарова 

Татьяна 

Александровна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

МБОУ СОШ 

№17 

Власова 

Анастасия 

Михайловна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

МБОУ СОШ 

№19 имени 

Романа 

Катасонова 

 Рабочие листы как один из способов 

познавательной активности на уроках 

русского языка и литературы 

Зябкина Елена 

Витальевна 

Учитель 

начальных 

классов  

МБОУ СОШ 2   Интегрированный урок как средство 

формирования межпредметных 

компетенций, на примере разработки 

интегрированного урока по 

литературному чтению и 

изобразительному искусству «Театр» 

Лаврентьева 

Ксения 

Максимовна 

Учитель 

русского 

языка  

МБОУ СОШ 

№19 им. Романа 

Катасонова 

Методы и приёмы развития креативного 

мышления через чтение и письмо 

 

 

 

 

 



Привитие детям нравственно-эстетических ценностей, любви к традициям и 

стремления к культурному отдыху на основе содержания досуга 

Фамилия должность Краткое 

название 

образовательной 

организации 

Тема мастер-класса 

Левичева 

Татьяна 

Евгеньевна 

учитель 

начальных 

классов МБОУ СОШ №4 3D открытка  

 

 

 

Секция №2 каб. 206 

 

Формирование предметных результатов на основе содержания занятия (дошкольные 

группы, дополнительное образование) 

Фамилия должность Краткое 

название 

образовательной 

организации 

Тема мастер-класса 

Подлегаева 

Дарья 

Алексеевна 

 

учитель-

логопед 

МБОУ ДО 

ППМС центр 

"Шанс" 

Постановка звука «Л» 

 

Формирование метапредметных результатов обучающихся во внеурочной 

деятельности 
 

Фамилия должность Краткое название 

образовательной 

организации 

Тема мастер-класса 

Зиганчина 

Анастасия 

Валерьевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ гимназия 

"Пущино" 

Использование метода моделирования 

при работе с художественным 

произведением 

Руденкова 

Елена 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ СОШ №4 Практическое применение технологии 

лэпбук  в педагогической деятельности. 

Похватова 

Василиса 

Васильевна 

Учитель 

начальных 

классов  

МБОУ СОШ № 17 «Юный пешеход» 

Шаманаева 

Анна 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

Формирование метапредметных 

результатов на внеурочной 

деятельности «В мире профессий» 

Арутюнов 

Арсен 

Игоревич 

учитель 

химии 

МБОУ СОШ №19 

имени Романа 

Катасонова 

Технологии формирования 

метапредметных результатов во 

внеурочной деятельности по физике и 

химии 

 

 

Регистрация участников  до 12.00   27.03.2024 

https://forms.yandex.ru/u/65fd470a43f74f0365a006bb/  

https://forms.yandex.ru/u/65fd470a43f74f0365a006bb/

